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4. Übersichten zu den Einsatzfahrten/-flügen     
im Rettungsdienst 

4.1. Gesamtübersicht   

      
Gesamteinsatzfahrten / -flüge im Kreisgebiet 2014  
      
      

  
RTW-
NAW KTW NEF-NAW RTH Summe: 

Gesamt: ������� ��	�	� ��

�� ���� �������

Hinweis: - Enthalten sind auch Einsatzfahrten, die von Wachen 
 außerhalb des Kreises im Kreisgebiet durchgeführt wurden. 
               - Bei RTW-NAW sind auch die RTW als KTW-Einsatzfahrten  
 enthalten 

      
Gesamteinsatzfahrten / -flüge der Rettungwachen 
      
- von den Rettungswachen durchgeführte Fahrten  
      
      

  
RTW-
NAW KTW NEF-NAW RTH Summe: 

Gesamt: �	����� ��
��� ������ �� �������

Hinweis: Auch die Wachen im Kreisgebiet haben Fahrten 
 außerhalb des Kreises Warendorf durchgeführt.  
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4.2 

Notfallrettung 
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4.2.1 Gesamtübersicht RTW- / NAW-Fahrten nach Einsatzorten  
   (Städte und Gemeinden)

Hinweise. Die Einsätze haben in diesen Städten und Gemeinden stattgefunden. 
  Darin enthalten sind auch RTW als KTW-Einsatzfahrten 
  

Orte RTW / NAW 

A2 177   
Ahlen 5.753   
Beckum 3.372   
Beelen 450   
Drensteinfurt 1.098   
Ennigerloh 1.604   
Everswinkel 671   
Oelde 2.465   
Ostbevern 798   
Sassenberg 944   
Sendenhorst 1.103   
Telgte 1.860   
Wadersloh 927   
Warendorf 3.759   

Gesamtes Kreis-
gebiet 24.981   

�

�����

�����

�����

�����

	����

�����

����



�

�5

4.2.2 Einzelaufstellung RTW- / NAW-Fahrten nach Einsatzorten (Städte und  
   Gemeinden) und Angabe der eingesetzten RTW / Wachen 

Orte
RTW    
Ahlen

RTW 
Be-
ckum

RTW  
Oelde

RTW 
Wa-
ren-
dorf

RTW 
Sas-
sen-
berg

RTW 
Dren-
stein-
furt

RTW 
Sen-
den-
horst

RTW 
Enni-
ger-
loh

RTW 
Wa-
ders-
loh

RTW 
Tel-
gte

RTW 
Ost-
be-
vern

RTW 
Bee-
len

RTW     
Evers-
w inkel

Fremd-
fahr-
zeuge Summe:

A2 7 79 40 1 0 2 0 15 2 0 0 0 0 31 177

Ahlen 5.411 92 3 21 0 173 44 1 0 0 0 0 0 8 5.753

Beckum 92 3.169 20 27 0 0 2 51 10 0 0 0 0 1 3.372

Beelen 0 0 0 220 12 0 0 3 0 0 0 215 0 0 450

Drensteinfurt 92 0 0 4 0 798 193 0 0 0 0 0 1 10 1.098

Ennigerloh 9 263 79 74 0 0 15 1.152 0 2 0 10 0 0 1.604

Eversw inkel 0 0 0 27 0 0 237 0 0 58 0 0 348 1 671

Oelde 8 84 2.156 14 0 0 0 135 50 0 0 13 0 5 2.465

Ostbevern 0 0 0 54 0 0 0 0 0 144 595 0 3 2 798

Sassenberg 0 0 0 242 697 0 0 1 0 0 0 3 0 1 944

Sendenhorst 20 2 0 24 0 77 848 1 0 3 0 0 119 9 1.103

Telgte 0 0 0 108 0 0 4 0 0 1.369 249 0 126 4 1.860

Wadersloh 0 91 63 0 0 0 0 0 742 0 0 0 0 31 927

Warendorf 3 1 1 3.483 77 0 104 34 0 14 10 21 11 0 3.759

Gesamt 5.642 3.781 2.362 4.299 786 1.050 1.447 1.393 804 1.590 854 262 608 103 24.981

Durchgeführt von:
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4.2.3 Gesamtübersicht NEF- / NAW-Fahrten (nur fahrzeugbezogen) nach Einsatzorten  
   (Städte und Gemeinden)

Orte NEF / NAW 
A2 81   
Ahlen 2.090   
Beckum 1.099   
Beelen 136   
Drensteinfurt 423   
Ennigerloh 530   
Everswinkel 263   
Oelde 895   
Ostbevern 279   
Sassenberg 293   
Sendenhorst 562   
Telgte 717   
Wadersloh 234   
Warendorf 1.169   
Gesamtes 
Kreisgebiet 8.771   
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4.2.4 Einzelaufstellung NEF- / NAW-Fahrten nach Einsatzorten (Städte und  
   Gemeinden) und Angabe der eingesetzten NEF / NAW

Orte
NEF    
Ahlen

NEF 
Beckum

NEF   
Oelde

NEF 
Waren-
dorf

NEF 
Senden-
horst

NEF   
Telgte

NEF 
Leit-
stelle

Fremd-
fahr-
zeuge Summe:

A2 5 41 26 1 0 0 2 6 81
Ahlen 1.911 123 0 15 32 0 0 9 2.090
Beckum 72 978 18 25 4 0 0 2 1.099
Beelen 0 0 1 111 0 0 23 1 136
Drensteinfurt 92 0 0 0 316 0 1 14 423
Ennigerloh 10 10 20 339 69 0 82 0 530
Everswinkel 0 0 0 6 24 226 7 0 263
Oelde 1 43 825 11 0 0 1 14 895
Ostbevern 0 0 0 25 0 246 5 3 279
Sassenberg 0 0 0 220 0 1 59 13 293
Sendenhorst 18 0 0 18 510 8 2 6 562
Telgte 0 0 0 40 2 658 14 3 717
Wadersloh 0 143 13 0 0 0 0 78 234
Warendorf 5 0 0 902 61 22 176 3 1.169
Gesamt 2.114 1.338 903 1.713 1.018 1.161 372 152 8.771

Durchgeführt von:
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4.2.5 Gesamtübersicht RTH-Flüge nach Einsatzorten (Städte und Gemeinden)

Hinweis: In der Statistik wurden alle RTH-Alarmierungen erfasst, bei denen auch ein RTH 
gestartet ist. 

�
�
�

Einsatzorte
A2 2
Ahlen 9
Beckum 16
Beelen 8
Drensteinfurt 7
Ennigerloh 10
Everswinkel 2
Oelde 11
Ostbevern 1
Sassenberg 11
Sendenhorst 5
Telgte 8
Wadersloh 6
Warendorf 13
Gesamt: 109

RTH-Flüge
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4.2.6 Einzelaufstellung RTH-Flüge nach Einsatzorten (Städte und Gemeinden)  
   und Angabe der eingesetzten RTH 

Einsatzorte 
RTH 

Bielefeld
RTH 

Lünen 

RTH 
Münster-

Osnabrück
RTH 

Dortmund
RTH 

Rheine 
sonstige 

RTH Gesamt:
A2 1 1 0 0 0 0 2 
Ahlen 2 5 0 1 1 0 9 
Beckum 2 4 7 2 1 0 16 
Beelen 3 1 3 0 1 0 8 
Drensteinfurt 0 4 1 1 1 0 7 
Ennigerloh 3 5 1 0 0 1 10 
Everswinkel 0 2 0 0 0 0 2 
Oelde 2 2 5 1 1 0 11 
Ostbevern 0 0 0 0 1 0 1 
Sassenberg 3 0 3 0 5 0 11 
Sendenhorst 1 3 0 1 0 0 5 
Telgte 1 1 2 0 4 0 8 
Wadersloh 3 2 1 0 0 0 6 
Warendorf 5 1 3 1 3 0 13 
Gesamt: 26 31 26 7 18 1 109 
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4.2.7 Gesamtübersicht Notarzt-Fahrten bzw. RTH-Flüge (nur arztbezogen) nach  
   Einsatzorten (Städte und Gemeinden)

Hinweis: Alle NEF-, Vertrags-NA-, NAW-Fahrten und RTH-Flüge 

Orte Notarzt 
A2 83   
Ahlen 2.100   
Beckum 1.116   
Beelen 144   
Drensteinfurt 431   
Ennigerloh 540   
Everswinkel 210   
Oelde 908   
Ostbevern 280   
Sassenberg 304   
Sendenhorst 564   
Telgte 702   
Wadersloh 320   
Warendorf 1.183   
Gesamtes 
Kreisgebiet 8.885   



�

$�

4.2.8 Einzelaufstellung Notarzt-Fahrten bzw. RTH-Flüge (nur arztbezogen) nach  
   Einsatzorten (Städte und Gemeinden) und Angabe der eingesetzten NEF / NAW /  
   Notärzte

  Durchgeführt von: 

Orte 
NEF    

Ahlen 
NEF 

Beckum
NEF   

Oelde 

NEF 
Waren-

dorf 

NEF 
Senden-

horst 
NEF   

Telgte 

NEF 
Leit-
stelle 

Ver-
trags-

NÄ RTH 
Fremde 
Notärzte Summe:

A2 5 41 26 1 0 0 2 0 2 6 83
Ahlen 1.911 123 1 15 32 0 0 0 9 9 2.100
Beckum 72 978 18 25 4 0 0 1 16 2 1.116
Beelen 0 0 1 111 0 0 23 0 8 1 144
Drensteinfurt 92 0 0 0 316 0 1 1 7 14 431
Ennigerloh 10 10 20 339 69 0 82 0 10 0 540
Everswinkel 0 0 0 6 24 171 7 0 2 0 210
Oelde 1 43 825 11 0 0 1 2 11 14 908
Ostbevern 0 0 0 25 0 246 5 0 1 3 280
Sassenberg 0 0 0 220 0 1 59 0 11 13 304
Sendenhorst 18 0 0 18 510 3 2 2 5 6 564
Telgte 0 0 0 40 2 634 14 1 8 3 702
Wadersloh 0 143 13 0 0 0 0 80 6 78 320
Warendorf 5 0 0 902 61 22 176 1 13 3 1.183

Gesamt 2.114 1.338 904 1.713 1.018 1.077 372 88 109 152 8.885
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4.2.9 Einhaltung Hilfsfrist bei Notfalleinsätzen nach Einsatzorten (Städte und 
   Gemeinden)

Einsatzort 
Anzahl      
Einsätze 

Anzahl Einsätze 
innerhalb von 12 
Minuten 

Eintreffzeit 
innernhab 
von 12 Minu-
ten 

Durchschnittliche 
Eintreffzeit 
(Min/Sek) 

A2 100 59   59,00% 11:50 
Ahlen 3.950 3.742   94,73% 05:56 
Beckum 2.223 2.129   95,77% 06:02 
Beelen 356 317   89,04% 08:13 
Drensteinfurt 870 759   87,24% 08:13 
Ennigerloh 1.297 1.208   93,14% 07:13 
Everswinkel 542 479   88,38% 08:46 
Oelde 1.558 1.444   92,68% 07:20 
Ostbevern 642 575   89,56% 07:31 
Sassenberg 729 627   86,01% 08:55 
Sendenhorst 799 718   89,86% 07:04 
Telgte 1.238 1.088   87,88% 07:36 
Wadersloh 745 670   89,93% 07:19 
Warendorf 2.338 2.182   93,33% 07:32 

Alle Einsätze im 
Kreisgebiet 17.387 15.997   92,01% 07:08 

Vergleich 2013 16.317 14.761   90,46% 07:28 
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4.3 

Krankentransport 
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4.3.1 Gesamtübersicht KTW-Fahrten nach Einsatzorten (Städte und Gemeinden)

Hinweis: Auf der Autobahn A2 finden keine KTW-Einsätze statt. 

Orte 

Anzahl KTW-Fahrten 

2014 2013 2012 
Ahlen 783 672  632 
Beckum 664 1.330  1.565 
Beelen 93 100  100 
Drensteinfurt 112 110  91 
Ennigerloh 392 365  252 
Everswinkel 98 124  115 
Oelde 1.125 1.222  1.054 
Ostbevern 113 96  95 
Sassenberg 188 175  130 
Sendenhorst 191 202  177 
Telgte 354 415  369 
Wadersloh 186 228  183 
Warendorf 2.226 1.163  921 
Gesamtes 
Kreisgebiet 

6.525 6.202  5.684 
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4.3.2 Einzelaufstellung KTW-Fahrten nach Einsatzorten (Städte und Gemeinden) 
   und Angabe der eingesetzten KTW / Wachen

4.3.3 Krankentransport-Einsatzfahrten (KTW + RTW als KTW) Gesamtübersicht nach  
   Einsatzorten (Städte und Gemeinden)

Orte
Ahlen 585 99 13 34 51 1 783
Beckum 84 401 45 34 96 4 664
Beelen 0 0 4 77 11 1 93
Drensteinfurt 70 9 0 13 20 0 112
Ennigerloh 14 43 36 128 166 5 392
Everswinkel 4 2 2 70 20 0 98
Oelde 19 132 606 81 285 2 1.125
Ostbevern 1 0 2 103 5 2 113
Sassenberg 1 0 1 169 14 3 188
Sendenhorst 74 14 5 45 52 1 191
Telgte 6 6 3 296 36 7 354
Wadersloh 6 79 58 8 35 0 186
Warendorf 13 5 24 2.024 126 34 2.226
Gesamt: 877 790 799 3.082 917 60 6.525

Summe 
KTW-

Durchgeführt von
KTW 
Ennigerloh

Fremd-
fahrzeuge

KTW 
Warendorf

KTW            
Oelde

KTW              
Beckum

KTW              
Ahlen

Orte
Ahlen 1.388
Beckum 982
Beelen 120
Drensteinfurt 167
Ennigerloh 471
Everswinkel 114
Oelde 1.451
Ostbevern 143
Sassenberg 255
Sendenhorst 224
Telgte 464
Wadersloh 238
Warendorf 2.672
Gesamtes 
Kreisgebiet

8.689

Anzahl Krankentransporte
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4.3.4 Termintreue bei Krankentransport-Einsatzfahrten (KTW + RTW als KTW) nach  
   Einsatzorten (Städte und Gemeinden)

Einsatzorte 0-30 Minuten 30 - 60 Minuten über 60 Minuten 
Ahlen 92,91% 5,29% 1,80% 
Beckum 94,31% 5,43% 0,26% 
Beelen 91,21% 7,69% 1,10% 
Drensteinfurt 77,50% 22,50% 0,00% 
Ennigerloh 95,13% 4,36% 0,51% 
Everswinkel 83,84% 16,16% 0,00% 
Oelde 95,89% 3,78% 0,33% 
Ostbevern 80,91% 18,28% 0,81% 
Sassenberg 92,23% 7,28% 0,49% 
Sendenhorst 80,00% 19,47% 0,53% 
Telgte 75,21% 23,69% 1,10% 
Wadersloh 81,48% 15,87% 2,65% 
Warendorf 96,19% 3,29% 0,52% 
Gesamtes 
Kreisgebiet 92,53% 6,71% 0,76% 

Vergleich 
Vorjahr 90,75% 8,83% 0,42% 
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4.4     Gesamt Einsatzfahrten nach Rettungswachen 
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5. Übersicht über das Personal im Rettungsdienst 

- Kreisrettungswachen

  

Hauptamtliche

Rettungswache

Soll lt. 
rettungs-
dienstli-
chem 

Gutachten

IST
Stand: 

01.01.2014

IST
Stand: 

31.12.2014 Anzahl

geleistete 
Stunden 

(inkl. 30-Std.-
Fortbildung) 

2014 Plätze

am 
31.12.2014 

 besetzt

Drensteinfurt 9 8 9 1 48 0 0 1

Sendenhorst 14 11 12 1 542 0 0 1

Ennigerloh 13 9 8 0 0 1 1 1

Telgte 20 18 20 3 456 0 0 1

Ostbevern 10 9 9 2 672 0 0 0

Wadersloh 9 7 9 2 416 0 0 0

Summe 2014 75 62 67 9 2.134 1 1 4

Rettungs-
assisten-
ten im 

Anerken-
nungsjahr 
 (Jahres-

praktikan-
ten)

Ehrenamtliche 
Einsatzkräfte

Freiwilliges 
Soziales Jahr- 
Leistende FSJ
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6. Betrieb von Rettungswachen: 
 Darstellung Aufwendungen / Erträge Produkt 020320 Rettungsdienst 

(Angaben aus Haushalt neues Kommunales Finanzmanagement (NKF)) 

 Lag bei Drucklegung noch nicht vor 


